



Mødedato: 1. februar 2023

Mødested: 4215-032

Mødeemne: UN-møde Antropologi og Human Security

Deltagere:

Studentemedlemmer: Vibe Raaby Laursen, Trine Gravgaard Pedersen, Matilde Bak-kær Munk Andersen

VIP-medlemmer: Susanne Højlund (forperson), Janne Flora, Martin Demant Frederiksen, Christian Gade

Observatører: Magnus Neigaard (studenterstudievejleder), Sofie Raun (afdelingskoordinator), Trine Andersen (referent)

Fraværende: Ellen Harpøth Lauersen, Justine Thème Orzelek, Thea Kirstine Synnestevedt, Lasse Wagner

1. Valg af ordstyrer

Susanne Højlund

2. Godkendelse af dagsorden og opfølgning på godkendt referat

UN godkendte dagsordenen til dagens møde og fulgte op på det godkendte referat fra mødet den 30. november 2022;

Opfølgning på referat:

Susanne Højlund orienterede UN om næste skridt vedr. politik for diversitet i undervisning og pensum, og samlede op på drøfterne i SN, på staff meeting og på læseplansmødet: UN's diversitetspapir har været drøftet på staff meeting, og der er generelt opbakning til at arbejde med initiativerne. På mødet kom ligeledes nogle input til rettelser.

Susanne skriver diversitetspapiret rent, hvorefter det vil komme til at indgå i drøftelser af diversitet på tværs af afdelinger på IKS.

3. Konstituering af det nye UN – pr. 1.2. 2023 (beslutningspunkt)

Ifølge [forretningsorden](#) §7 skal UN konstituere sig senest på det første møde efter nyvalg. UN havde fået udleveret forretningsordenen som bilag.

Forperson vælges blandt VIP og næstforperson blandt studerende, der er valgt til studienævnet som enten repræsentanter eller suppleanter.



I forbindelse med konstitueringen afklares fordelingen mellem UN-medlemmer og suppleanter. Fordelingen kan laves på baggrund af stemmetal (opstillingsrækkefølge ved fredsvalg) eller anden aftale.

Instituttet har angivet antal medlemmer i hvert UN. I UN for antropologi og human security er der 4 VIP og 4 studerende. Studienævnrepræsentanter Susanne Højlund og Vibe Raaby Laursen skal være medlemmer af UN.

Beslutning:

UN konstituerede sig med valg af forperson og næstforperson og afklaring af, hvem der i øvrigt er UN-medlemmer og UN-suppleanter:

Forperson: Susanne Højlund (afdelingsleder)

Næstforperson: Vibe Raaby Laursen

VIP-medlemmer: Janne Flora, Christian Gade og Martin Demant Frederiksen

Studerende medlemmer: Trine Gravgaard Pedersen, Matilde Bakkær Munk Andersen, Justine Thème Orzelek

VIP-suppleanter: Cameron Warner, Noa Vaisman

Studerende suppleanter: Lasse Wagner, Thea Kirstine Synnestvedt

Det blev endvidere besluttet, at UN konstituerer sig igen på studentersiden i juni/august, hvor Vibe Raaby Laursen stopper og Ellen Harpøth Lauersen kommer tilbage.

4. Mødeplan for UN F23 (orientering)

UN's mødeplan for F23 blev justeret og fastlagt til:

- 1. februar kl. 10-13
- 1. marts kl. 10-12
- 13. april kl. 11-13
- 3. maj kl. 10-12
- 7. juni kl. 10-12
- 24. august kl. 10-13

5. Orientering om uddannelser, der skal uddannelsesevalueres

UN blev orienteret om uddannelser, der [jf. turnusplanen](#) skal uddannelsesevalueres i indværende år. I 2023 skal BA og KA Antropologi uddannelsesevalueres.

UN havde fået tilsendt et slideshow med information om evalueringen, og Trine Andersen orienterede kort om processen, data, rapporten, handleplanerne, evalueringsmødet og om UN's rolle i arbejdet.

6. Igangsættelse af overvejelser omkring eksterne eksperter til uddannelsesevaluering

UN skulle overveje, hvilke eksterne eksperter der kunne være relevante til uddannelsesevalueringen.

UN drøftede mulige bud på eksterne eksperter, og Susanne Højlund noterede UN's input til den prioriterede liste.

7. Orientering om studieordninger/studieordningsændringer efter behandling i dekanatet til ikrafttrædelse 1. september indeværende år (orientering)

Prodekanen for uddannelse har behandlet de indkomne forslag til nye studieordninger og studieordningsændringer.

På baggrund af dette skulle orienteres UN om de studieordningsændringer på afdeling for antropologi, som træder i kraft 1. september indeværende år. UN havde som mødebilag modtaget det tidligere UN's indstilling af ændringerne, samt kommentarer fra studienævnets og prodekanens behandling.

Studieordningsændringer 2023:

De godkendte studieordningsændringer publiceres og træder i kraft i studieordningen 1. september. Efterårsfag offentliggøres dog allerede i kursuskataloget pr. 1. april.

Uddannelse	Fag	Ændring	Status
KA Antropologi	Nyere antropologiske temaer	Justering af eksamensbeskrivelsen + tilpasning til nye standarder	SN havde krav om justering af prøvebeskrivelsen. Derefter er ændringen godkendt af dekanatet.
KA Human Security	Agroøkologi, fødevarer-systemer og fødevarer-sikkerhed	Ændring i beskrivelsen af formål og faglige mål og eksamen	Godkendt af SN med opfordring til at justere i de faglige mål. Der er justeret lidt efterfølgende. Godkendt af dekanatet

8. Behandling af undervisningsevalueringer fra efterårets undervisning (drøftelses- og beslutningspunkt)

Uddannelsesnævnet behandler undervisningsevalueringer for det foregående semester og formidler i samarbejde med afdelingsleder resultaterne. Se desuden nærmere om evalueringspolitikken på IKS her: https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Studienaevn/IKS_Evalueringspolitik.pdf

Undervisningsevalueringen skal resultere i en skriftlig sammenfatning, underskrevet af underviseren og mindst én studerende. Sammenfatningerne drøftes fagnært i de enkelte uddannelsesnævn, hvor afdelingsleder og UN i samarbejde udarbejder evalueringsrapporter for hver uddannelse eller en evalueringsrapport på afdelingsniveau. Rapporterne skal laves i den skabelon, der medsendes som bilag til punktet. UN havde som mødemateriale modtaget de indkomne evalueringer og sammenfatninger.

UN's behandling af evalueringerne:

BA Antropologi

Evalueringerne på bacheloruddannelsen ser fine ud, og der er ikke noget der springer i øjnene. Der er dog nogle udfordringer vedr. lokaler og brug af digitale hjælpemidler. Ift. de ting, UN har drøftet tidligere, ang. holddynamik og gruppedannelse, så ser det ud til, at dette ikke længere giver udfordringer.

Bachelorprojektet: De studerende bemærker i evalueringerne, at de ønsker mere vejledning i begyndelsen af kurset/forløbet. Så der kan med fordel kigges på forløbets rammer.

Opfølgning: Susanne Højlund

Responsraten er lav i flere fag. Det er et fokuspunkt for UN/afdelingen, at der skal arbejdes på at højne responsraten. Susanne Højlund gjorde opmærksom på, at der i den forbindelse allerede er taget initiativer for at få responsraten op.

De studerende kommenterede på, at evalueringen af bachelorprojektet er placeret på et uhensigtsmæssigt tidspunkt i semestret, og at dette kan påvirke responsraten. Susanne Højlund undersøger muligheden for at placere evalueringen på et andet tidspunkt og for at knytte en underviser på evalueringen, hvis dette ikke allerede er tilfældet.

Opfølgning: Susanne Højlund

Susanne Højlund tager med videre til husudvalget, at der er for koldt og mørkt i bestemte lokaler.

Opfølgning: Susanne Højlund

Kurser med meget feedback fra underviserne og kurser med øvelser, praktiske elementer og studieteknik evalueres generelt positivt.

UN undrede sig over nummereringen af spørgsmål og over skalaen ift. besvarelse.

Opfølgning: Susanne Højlund følger op med instituttet.

UN havde ikke særlige kommentarer til de to IV-fag

KA Antropologi

Responsraten er helt nede på 62. UN undrede sig over, hvordan dette er regnet ud.

Evalueringerne på kandidatuddannelsen er overordnet set meget fine, og generelt ligger de over fakultetsgennemsnittet.

Udfordringerne i evalueringerne handler særligt om det fysiske miljø, men evalueringerne her er fortsat over fakultetsgennemsnittet.

Nogle evalueringer ligger under fakultetsgennemsnittet ift. udbytte af undervisningen, og UN drøftede årsagerne til dette, og det blev bemærket at der dog er sket fremgang siden sidste evalueringsrunde.

De studerende kommenterer generelt på eksamensformer, undervisningsbelastning, herunder ønsker om mere tid til fordybelse og om at kende eksamenstidspunkter i bedre tid.

Susanne Højlund er opmærksom på problematikkerne.

Der er en udfordring ift. sammenhængen mellem feltarbejdet og valgfagene på 3. semester. UN's opfattelse er, at de studerende skal vælge valgfaget for tidligt i deres studieforløb.

UN drøftede desuden, hvordan man kan arbejde mere med at styrke de studerendes forberedelse til undervisningen.

Studerende fra den visuelle linje giver udtryk for, at de mangler nogle visuelle elementer i valgfagene.

Opfølgning: Susanne Højlund

KA Human Security

Evalueringerne viser mange positive kommentarer fra de studerende vedr. flere forskellige forhold på fagene.

Projektorienteret forløb: Her har de studerende generelt haft positive oplevelser. De studerende har generelt haft en oplevelse af, at det har været meget positivt at være af sted og at koblingen mellem teori til praksis har fungeret godt. Der blev holdt et møde

på zoom undervejs. Der kan arbejdes videre med at få aktiviteterne under forløbet til at spille endnu bedre sammen med det efterfølgende speciale.

UN drøftede endvidere sammenhængen mellem de studerendes kernefaglighed og de mere tværfaglige fag på uddannelsen.

Opfølgning: Christian Gade følger op og inddrager evt. Susanne Højlund.

UN drøftede igen tallet for responsraten.

Opfølgning: Susanne Højlund

UN var enige om, at profilmaget Sustainability as a way of life ikke er placeret hensigtsmæssigt under Human Security.

Opfølgning: Christian Gade kontakter studieleder.

Master i sundhedsantropologi

Fagkoordinator Marie Louise Tørring havde sendt en mail med en kort opsamling på evalueringerne: Der var stort set ingen bemærkninger til MSA evaluering Modul 3.

Holdet havde travlt men var tilfredse med indhold, format og udbytte.

Marie Louise samler op for årgang 2021-2023 når det er tid til årets handleplaner.

Optag på MSA sættes på pause i 2023-2025. I pausen skal der bruges tid på at udvikle uddannelsen.

UN havde ikke yderligere kommentarer til evalueringerne

BA-tilvalg i Sociologi

Overordnet set er de studerende tilfredse, men teksterne har været i den svære ende.

Generelt vedr. evalueringer – alle uddannelser

Der mangler skriftlige slutevalueringer fra nogle fag og i nogle fag er der ikke foretaget midtvejsevalueringer – UN opfordrede til, at afdelingsleder går videre med dette til underviserne, da UN ønsker at behandle disse.

Opfølgning: Susanne Højlund

UN kommenterede endvidere på brightspace som evalueringssystem, herunder nogle af de begrænsninger systemet har. Disse påvirker fx hvornår man kan lave evalueringen.

Beslutning:

UN udarbejder i samarbejde med afdelingsleder evalueringsrapporter for hver uddannelse eller en evalueringsrapport på afdelingsniveau til behandling i studienævnet.

Susanne Højlund sammenskriver UN's input i en evalueringsrapport (for hver uddannelse eller på afdelingsniveau), som skal sendes til behandling i studienævnet i marts. Susanne Højlund sender rapporten til UN til orientering.

Evalueringsrapporterne sendes senest den **28. februar 2023** til studienævnssekretæren via denne mail: arts.uddannelseskvalitet@au.dk.

9. Trivsel, integration og faglig identitet på afdelingen (drøftelse)

UN drøfter den generelle trivsel på afdelingen.

På UN-mødet den 6. oktober, blev det besluttet, at UN afsætter 10 minutter på hvert UN-møde resten af året til at drøfte trivsel:

I lyset af besparelser og humanioras for tiden udsatte rolle, diskuteres det også, hvordan trivsel og integration på afdelingen styrkes, og hvordan fagets identitet bevares. Eventuelle idéer til trivselsinitiativer sættes på en idéliste/handleplan for arrangementer/initiativer i det kommende studieår, som kan bidrage til at styrke integrationen, trivslen og den faglige identitet.

Der blev holdt Human Security-dag i slutningen af januar. Dette gik godt, og fornemmelsen var at folk har det godt. Der holdes desuden et par arrangementer for de studerende i den kommende tid, så indtrykket er, at man er ved at komme godt i gang igen efter eksamensperioden på Human Security.

Studievejledningen bemærkede, at de studerende giver udtryk for at studiemiljøet er godt på Antropologi og Human Security. De efterspørger lidt mere tilstedeværelse fra underviserne og fra studievejledningen. UN har besluttet at holde en tour-de-office, som bl.a. skal bidrage til dette (se nedenfor).

Underviserne oplever også at der er god stemning blandt de studerende.

10. Initiativ: tour-de-office/nytårskur (drøftelse)

Planen om æbleskiver for alle på afdelingen (jf. initiativ fra julen 2021) kunne ikke holdes pga. den økonomiske situation. I stedet vil der blive planlagt en tour-de-office i februar, hvor de studerende inviteres indenfor på kontorerne. Det vil minde om en slags nytårskur. Arrangementet placeres evt. en fredag, hvor der er fredagsbar. UN skulle drøfte initiativet på indeværende UN-møde, hvorefter man vil gå i gang med planlægningen.

UN besluttede at holde initiativet den 24. februar kl. 14-16, hvor der også er fredagsbar. Janne Flora og Susanne Højlund kontakter repræsentanter fra fredagsbaren og spørger om de vil skrive ud til de studerende ang. initiativet. Susanne Højlund orienterer på staff meeting, hvor underviserne skal melde sig.

Der skal laves plakater, måske kan museet hjælpe her.

Initiativet skal annonceres i undervisningen og på brightspace.

Opfølgning: Susanne Højlund og Janne Flora

11. Meddelelser/Nyt fra

11.1 Meddelelser / nyt fra afdelingsleder/fagene,

Studienævnmøder, institutmøder m.v. er i gang igen. Der ventes på udmeldinger fra regeringen, herunder om 1-årige kandidatuddannelser. De store spørgsmål er fortsat økonomi og besparelser.

Uddannelsesevalueringen kommer til at fylde i det kommende år.

Susanne Højlund orienterede om den økonomiske situation generelt, og hvilke konsekvenser dette muligvis får for afdelingen, herunder hvilke initiativer der arbejdes på.

11.2 Meddelelser / nyt fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter
Referat fra seneste SN-møde er tilgængeligt på [hjemmesiden](#). Derudover var der ikke nyheder under dette punkt.

11.3 Meddelelser/nyt fra de studerende

Der var ikke nyheder under dette punkt.

11.4 Meddelelser/nyt fra fagrådet

Fagrådet har endnu ikke haft møde i det nye år.

11.5 Meddelelser/nyt fra studenterkomitéen på Human Security

Der blev holdt møde i sidste uge. Human Security er blevet inviteret til at komme og besøge FN's kontor i København.

Der holdes karrierearrangement 20. februar.

11.6 Meddelelser / nyt fra studievejledere

Der er lavet kvalitetstjek af studieguiden, som studievejledningen har sendt til afdelingsleder mhp. at fagmiljøet kan give input. Derefter skal guiden opdateres.

Studievejledningen er i gang med at koordinere arrangementet Karriereveje. I den forbindelse vil studievejledningen gerne have undervisernes input ift. relevante emner, der skal understreges.

Studievejledningen koordinerer med Christian Gade ift. Human Securitys eget karriereinitiativ.

11.7 Meddelelser / nyt fra Arts studier

Trine Andersen orienterede kort om Nyhedsbrev fra Arts Studier, som findes [her](#). Nyhederne fra januar og februar var:

Nyhedsbrev februar 2023

- Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. undervisning

- Status på omprøverne i V22/V23
- Opdatering af studieportalen med nye medlemmer i studienævn og uddannelsesnævn
- Udvekslingsnyt 2023-2024
- Studieceter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende
- Nye Power BI-rapporter - 'Erhvervsrelationer' og 'Dimittenders overgang til arbejdsmarkedet – uddannelsesoverblik'
- Tilvalgsmesse 2023
- Arts Karriereuge og CompanyDating

Nyhedsbrev januar 2023:

- Nyt online univers skal understøtte kvalitetsarbejdet på AU
- Turnusplan for uddannelsesevalueringer på Arts
- Studerende med funktionsnedsættelser
- Brug af AI chatbotter er ikke tilladt til eksamer.

12. Forslag til kommende møder

12.1 UN skulle drøfte listen med forslag til punkter til kommende UN-møder og prioritere blandt de punkter, som endnu ikke er dagsordenssat:

UN møder	Emne	Status
30. november	<p>Politik for diversitet i undervisning og pensum (drøftelse og beslutning)</p> <p>UN drøfter det skriv, som Susanne Højlund har udarbejdet jf. aftalen på UN-mødet 6. oktober. Skrivet indeholder UN's forslag til en politik for diversitet i undervisning og pensum, og UN lægger op til, at afdelingens underviser forholder sig aktivt til det, når der lavets læseplaner i hvert semester.</p> <p><i>Beslutning</i> UN færdiggør skrivet/politikken.</p> <p><i>Næste skridt</i> Susanne Højlund og Ellen Lauersen tager UN's skriv med videre til SN til december.</p> <p>Susanne Højlund og Ellen Lauersen giver UN besked om næste skridt på det første UN-møde efter nytår</p>	Behandlet 30.11.22
30.- november	Studiemiljø på 3. og 4. semester: Susanne Højlund orienterer om de initiativer, som er igangsat (jf. Handleplan for BA Antropologi)	Behandlet 30.11.22

Februar 2023	Status på karrieredag på KA Antropologi og Ka Human Security	Udsættelse/prioritering drøftes 1.2.23
	Samarbejde mellem undervisere og studerende om undervisningsevaluering (se ref. 30. nov. 2022)	Udsættelse/prioritering drøftes 1.2.23
Februar 2023	Initiativ: tour-de-office/nytårskur (se ref. 30. nov. 2022)	Dagsordenssat februar 23
	Branding af KA Antropologi	Udsættelse/prioritering drøftes 1.2.23

UN besluttede, at forperson og næstforperson prioriterer punkterne på deres dagsordensmøder.

Overgangsfrekvensen mellem bachelor og kandidat er faldet på antropologi: De fleste bachelorer fra antropologi tager en kandidatuddannelse, men flere og flere tager den på fx human security, oplevelsesøkonomi og journalistik i stedet for på antropologi.

12.2 UN's forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i studienævnet

SN-møder	Emne	Status

Der var ikke ønsker om punkter til behandling i studienævnet

13. Eventuelt

Der var ikke punkter til eventuelt og den første del af mødet blev hævet.

De mødedeltagere, som tidligere havde fået introduktionen til UN's arbejde havde mulighed for at forlade mødet, mens nye medlemmer blev til punkt 14.

14. Introduktion til nye UN

På Arts er studienævnene store og dækker ofte mange uddannelser. Derfor kan SN ikke alene stå for alle opgaverne og har delegeret noget af det konkrete arbejde til uddannelsesnævnene, der har samme paritetsmæssige sammensætning som SN.



UN-sekretær, Trine Andersen, gav på baggrund af det udleverede slideshow en introduktion til lovgrundlag og baggrund for SN – og dermed for UN – og til de af studienævnets opgaver og arbejdsområder, som uddannelsesnævnet leverer ind til. Som bilag til punktet havde UN modtaget et slideshow med introduktionen. Trine Andersen opfordrede de nye medlemmer til at læse slideshowet igennem igen efter mødet